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Od przeszło trzech dekad Biblioteka Narodowa (BN) prowadzi badania czytelnictwa
książek. Na początku kwietnia BN oddała raport, który powstał na podstawie sondażu
przeprowadzonego jesienią 2023 roku. Z raportu wynika, że 43% Polaków przeczytało
w 2023 roku co najmniej jedną książkę. To wzrost o 9 punktów procentowych, najwięcej od
10 lat. Wzrosło także zainteresowanie bibliotekami, szczególnie u młodych mężczyzn
w wieku 25–39 lat.
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 BN podkreśla zmianę, jaka zaszła w bibliotekach między rokiem 2020 a 2023. Okazuje się, że wpisany w Narodowy
Program Rozwoju Czytelnictwa wymóg otwarcia bibliotek publicznych w co najmniej połowę sobót w ciągu roku
poszerzył dostępność bibliotek, dzięki czemu podwoił się odsetek odwiedzających je aktywnych zawodowo
mężczyzn w wieku 25–39 lat.

W prezentowanym badaniu stanu czytelnictwa w 2023 roku po raz pierwszy uwzględniono dodatkowe sposoby
pozyskiwania informacji o książkach, które są związane z internetowymi ogniwami społecznego obiegu książki. Są
to: multimedialne podcasty, vlogi, krótkie filmy, wpisy influencerów rekomendujące książki i czytanie na
platformach takich jak: TikTok, gdzie obecna jest społeczność BookTok, BookTube na YouTube czy też Instagram.

W raporcie czytelnictwa nie mogło zabraknąć spisu najpopularniejszych autorów 2023 roku. Na pierwszym miejscu,
niezmiennie od pięciu lat, znalazł się Remigiusz Mróz. Polski autor kryminałów tworzy swoje powieści w zawrotnym
tempie, tylko w zeszłym roku na półki księgarń trafiło aż sześć jego książek. Po utwory Mroza sięgnęło 5,6%
wszystkich osób, które w 2023 roku przeczytały przynajmniej jedną książkę. W 2024 zostały już wydane jego dwie
nowe powieści, czyli „Operacja Mir” oraz „Paderborn”. 

Drugim najpopularniejszym pisarzem dla Polek i Polaków okazał się Stephen King. Autor jest nazywany królem
horroru. Jego powieści nadal cieszą się ogromnym zainteresowaniem. Najnowsze książki napisane przez Kinga to:
„Baśniowa opowieść”, „Joyland” „Holly”. Na trzecim miejscu uplasował się autor, którego dzieła stanowią klasykę
literatury polskiej. Chodzi o Henryka Sienkiewicza. 3,3% wszystkich czytelników sięgnęło po jakąś z książek pisarza.
29% z nich to uczniowie, a 43% to osoby w wieku od 18 do 19 lat. Najczęściej czytane powieści autora to: „Potop”,
„Ogniem i mieczem”, „Quo vadis”, „Krzyżacy”.

Za Sienkiewiczem w raporcie znalazło się dwóch twórców związanych z kryminałami. Na czwartym miejscu
amerykański pisarz Harlan Coben, a na piątym Katarzyna Bonda. Kolejno czytelnicy najczęściej sięgali po powieści J.
K. Rowling. Kobieta stworzyła niezwykle popularnych cykl książek o Harrym Potterze, który do dziś zyskuje nowych
fanów. 

Na miejscu siódmym znalazła się Agatha Christie, czyli mistrzyni powieści detektywistycznej. Badani najczęściej od
niej czytali: „I nie było już nikogo”, „Morderstwo w Orient Expressie”. Kolejne miejsce to Joseph Murphy, czyli
najbardziej poczytny autor tworzący poradniki. Odpowiada on za książkę zatytułowaną „Potęga
podświadomości”. Publikacja od co najmniej dekady jest czytana przez szerszą publiczność i stanowi jedną z
najpoczytniejszych książek w Polsce. 

Zaraz za Murphym uplasował się Andrzej Sapkowski. Mało który fan polskiej fantastyki jeszcze nie zapoznał się z
„Wiedźminem”. Na dziesiątym miejscu polski wieszcz narodowy, czyli Adam Mickiewicz. Co drugi czytelnik sięgał po
jego dzieła podczas lekcji języka polskiego. Wśród najczęściej czytanych utworów znalazł się oczywiście „Pan
Tadeusz” oraz „Dziady”. 

Pomimo zabieganego trybu życia potrafimy znaleźć chwilę i poświęcić ją lekturze ciekawej, interesującej książki. Z



wyniku zadowoleni są bibliotekarze, którzy 9 procentowy wzrost czytelnictwa określają mianem „dużego sukcesu”.
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